
Dziennik Ustaw Nr 129 - 2252 Poz. 606 i 607 

z wyłączeniem województw: bielskiego, jeleniogór­
skiego, konińskiego , krakowskiego, legnickiego, 
lubelskiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego". 

d) Wydziału Ubezpieczeń Społecznych - do spraw 
z zakresu ubezpieczeń społecznych obejmującego 
miasta : Bukowno, Bytom, Jaworzno, Piekary Śląskie 
i Tarnowskie Góry oraz gminy: Babice, Bolesław, 
Chrzanów, Klucze, Krupski Młyn, Libiąż, Olkusz, 
Świerklaniec, Tąpkowice, Trzebinia, Twaróg, Wol­
brom, Zbrosławice i Żarnowiec z obszaru właściwo­
ści tego Sądu oraz sprawy zaopatrzenia emerytal­
nego górników i ich rodzin z terenu całego kraju, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Minister Sprawiedliwości : W. Cimoszewicz 

607 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dn ia 21 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów gospodarczych w sądach wojewódzkich i sądach 
rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości. 

Na podstawie art. 19 § 1 i 2 oraz art. 27 ' ustawy z dn ia 20 
czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych 
(Dz. U. z 1990 r. Nr 23, poz. 138, Nr 34, poz. 198, Nr 53, poz. 
306 i Nr 89, poz. 517, z 1991 r. Nr 55, poz. 234 i Nr 100, poz. 
443 oraz z 1993 r. Nr 47, poz. 213) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwośc i z dnia 
7 sierpnia 1991 r. w sprawie utworzenia sądów gospodar­
czych w sądach wojewódzkich i sądach rejonowych oraz 
ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 77, 
poz. 343, z 1992 r. Nr 64, poz. 328 oraz z 1993 r. Nr 16, poz. 
74) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8) w Sądzie Wojewódzkim w Katowicach - sąd 

gospodarczy składający się z trzech wydziałów : 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwości 

Sądów Rejonowych w Bytomiu , Chorzowie, 
Katowicach, Mysłowicach , Rudzie Śląskiej 
i Tarnowskich Górach, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw gospo­
darczych, obejmującego obszar właściwośc i 

Sądów Rejonowych w Będzin ie , Chrzanowie, 
Dąbrowie Górniczej. Gliwicach, Jastrzębiu ­

-Zdroju, Jaworznie, Mikołowie , Olkuszu, 
Pszczynie, Raciborzu, · Rybniku, Sosnowcu, 
Wodzisławiu Śląskim, Zabrzu i Zawierciu, 

c) Wydział Gospodarczy - Rewizyjny - do roz­
poznawania w II instancji spraw gospodarczych 
z obszaru całego województwa katowickiego;", 

2) w § 2: 

a) w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) w Sądzie Rejonowym w Gdańsku - sąd gos­
podarczy składający się z dwóch wydziałów : 

a) Wydziału Gospodarczego - do spraw gos­
podarczych, obejmującego obszar właści-

wości Sądów Rejonowych w Gdańsku, Sta ­
rogardzie Gdańskim i T.czewie, 

b) Wydziału Gospodarczego - Rejestrowego 
- do prowadzenia rejestrów przekazanych 
sądom rejonowym z całego obszaru woje ­
wództwa gdańskiego" , 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Dla obszaru województwa katowickiego tworzy 
się : 

1) w Sądzie Rejonowym w Będzinie - Wydział 

Gospodarczy do spraw gospodarczych z ob­
szaru właśc i wości Sądów Rejonowych 
w Będz i nie i Sosnowcu, 

2) w Sądzie Rejonowym w Bytomiu - Wydział 

Gospodarczy do spraw gospodarczych z ob­
szaru właściwości Sądów Rejonowych 
w Bytomiu, Chorzowie, Rudzie Śląskiej i Tar­
nowskich Górach, 

3) w Sądzie Rejonowym w Dąbrowie Górniczej 
- Wydział Gospodarczy do spraw gospo­
darczych z obszaru właściwości Sądów Re­
jonowych w Dąbrowie Górniczej, Olkuszu 
i Zawierci u, 

4) w Sądzie Rejonowym w Gliwicach - Wy­
dział Gospodarczy do spraw gospodarczych 
z obszaru właśc iwości tego Sądu , 

5) w Sądzie Rejonowym w Katowicach - sąd 

gospodarczy składający się z trzech wydzia­
łów: 

a) Wydziału Gospodarczego - ~ejestrowe ­

go - do prowadzenia rejestrów przeka­
zanych sądom rejonowym z całego ob ­
szaru województwa katowickiego, 

b) Wydziału Gospodarczego - do spraw 

gospodarczych z obszaru miasta Katowi -
ce, 



Dziennik Ustaw Nr 129 - 2253 Poz. 607 i 608 

c) Wydziału Gospodarczego - do spraw 
gospodarczych z obszaru właściwości 

Sądów Rejonowych w Chrzanowie, Ja­
worznie, Mikołowie, Mysłowicach 

i Pszczynie oraz z terenu miasta Siemia­
nowice Śląskie z obszaru właściwości 
Sądu Rejonowego w Katowicach, 

6) w Sądzie Rejonowym w Rybniku - Wydział 

Gospodarczy do spraw gospodarczych z ob­
szaru właściwości Sądów Rejonowych 

w Jastrzębiu-Zdroju, Raciborzu, Rybniku 
i Wodzisławiu Śląskim, 

7) w Sądzie Rejonowym w Zabrzu - Wydział 

Gospodarczy do spraw gospodarczych z ob­
szaru właściwości tego Sądu." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

M inister Sprawiedliwości: W. Cimoszewicz 

608 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 9 grudnia 1993 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań kwalifikacyjnych w zakresie podstawowych zagadnień higieny dla osób 
zatrudnionych przy produkcji, przechowywaniu i obrocie środkami spożywczymi. 

Na podstawie art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia (Dz. 
U. Nr 29, poz. 245, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1985 r. Nr 12, 
poz. 49, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1992 r. Nr 33, poz. 
144 i Nr 91, poz. 456) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osoby zatrudnione przy produkcj i, przechowywa­
niu i obrocie środkami spożywczymi powinny posiadać 
kwalifikacje w zakresie podstawowych zagadnień higieny, 
określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. Uznaje się, że osoby, które ukończyły szkołę średnią 
lub wyższą przygotowującą do pracy w zawodach związa­
nych z produkcją, przechowywaniem i obrotem środkami 
spożywczymi lub zdały egzamin z zakresu podstawowych 
zagadnień higieny, posiadają kwalifikacje, o których mowa 
w § 1. 

§ 3. 1. Egzamin z zakresu znajomości podstawowych 
zagadnień higieny przeprowadza komisja egzaminacyjna 
w 3-osobowym składzie wyznaczonym przez państwowego 
terenowego (portowego) inspektora sanitarnego właściwe-

go ze względu na wykonywanie zatrudnienia, o którym 
mowa w § 1. 

Q. Z postępowania egzaminacyjnego komisja egzami­
nacyjna sporządza protokół, który podpisują wszyscy człon ­

kowie komisji. 

3. Osoba, która zdała egzamin, otrzymuje zaświadcze­
nie według wzoru określonego w załączniku nr 2 do roz­
porządzenia . 

§ 4. W razie stwierdzenia w trakcie kontroli sanitarnej 
nieprzestrzegania podstawowych wymogów higieniczno­
-zdrowotnych przez osoby, o których mowa w § 1, państ­
wowy terenowy (portowy) inspektor sanitarny może zobo­
wiązać te osoby do zdania dodatkowego egzaminu z zakresu 
znajomości podstawowych zagadnień higieny. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 6 mie­
sięcy od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 9 gru­
dnia 1993 r. (poz. 608) . 

Załącznik nr 1 

ZAKRES ZNAJOMOŚCI PODSTAWOWYCH ZAGADNIEŃ HIGIENY DLA OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZY PRODUKCJI , 
PRZECHOWYWANIU I OBROCIE ŚRODKAMI SPOŻYWCZYMI 

1. Żródła zanieczyszczeń mikrobiologicznych i chemi­
cznych żywności , choroby przenoszone drogą pokarmową, 
zatrucia pokarmowe oraz czynniki, które je wywołują: 

a) drobnoustroje - ich rodzaje i wpływ na jakość zdrowot ­
ną środków spożywczych, 

b) drobnoustroje chorobotwórcze, zatrucia i zakażenia po­
karmowe wywołane przez spożycie środków spożyw­
czych zanieczyszczonych drobnoustrojami i pasożytami, 

c) nosicielstwo bakterii i jego wpływ na występowanie 
zatruć pokarmowych, 

d) zanieczyszczenia chemiczne żywnośc i i ich skutki zdro­
wotne, 

e) pozostałości środków ochrony roślin w żywności, 

f) pozostałości antybiotyków i innych leków weterynaryj ­
nych w środkach spożywczych pochodzenia zwierzęce­
go, 

g) zatrucia grzybami, 

h) substancje dodatkowe w żywności, ich funkcja techno­
logiczna i wpływ na zdrowie człowieka . 


